

Landbruks- og matdep.	
Saksnr.: 16 / 660	Doknr.: 22
Mottatt: 12 OKT 2016	
Saksbeh.:	Ark.:
Kopi:	Avskr.:

Universitetsledelsen
Deres ref.:
Vår ref.: 2016/5819/ATV002
Dato: 05.10.2016

Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 OSLO

Høringsvar fra UiT Norges arktiske universitet på forslag til endring i reindriftsloven og jordskifteloven

Landbruks- og matdepartementet har sendt på høring forslag til endringer i reindriftsloven og jordskifteloven som åpner for bruk av jordskifteretten på interne forhold i reindriften, utarbeidet av en arbeidsgruppe nedsatt av departementet.

Rapporten fremhever betydningen og nødvendigheten av at jordskifteretten øker sin kunnskap om samiske sedvane, kultur og rettsforståelse. Videre har den lagt til grunn at økt kompetanse om disse forhold er en forutsetning for at man skal lykkes dersom det åpnes for bruk av jordskifteretten på interne forhold i reindriften. På s. 62 utales det at «[v]ed håndtering av problemstillinger mellom reindriftsutøvere er det særlig viktig at jordskifteretten øker sin kunnskap om reindrift og om reindriftsretten som del av sameretten».

UiT Norges arktiske universitet har gjennom vårt samfunnsoppdrag et spesielt ansvar for å sikre landsdelen og landet kompetanse til å løse viktige samfunnsoppgaver. Kompetansebehovet som her er omtalt kan dekkes på flere måter, på kort og lang sikt. Vi vil peke på tre muligheter:

- 1) UiT kan tilby videreutdanning for jordskifte kandidater, særlig i Nord-Norge, slik at de spesifikke problemstillingene knyttet til samiske spørsmål kan ivaretas. Dette vil være en løsning som kan gi uttelling på relativt kort tid, men vil ikke løse rekrutteringsproblemet til jordskiftedomstolene i Nord-Norge
- 2) UiT kan vurdere å bygge opp en egen mastergrad i eiendomsfag der det samiske perspektivet er ivarettatt i utdanningen. Dette vil ikke ha praktisk effekt for domstolene før det er gått mange år, men vil på lang sikt bidra til både kompetansebehov og rekruttering i landsdelen. Dette forutsetter at vi får nødvendig finansiering over statsbudsjettet til denne utdanningen.
- 3) UiT kan tilby et emne i samerett/reindriftsrett som kan bygges inn i de obligatoriske studieplanene i eiendomsfag ved andre læresteder. Dette vil ikke ha effekt for jordskiftedomstolene før det er gått flere år, da kandidatene ikke begynner som jordskiftedommere før de har flere års praksis. Det vil heller ikke fremme rekrutteringen til domstolene i Nord-Norge.

Kort oppsummert ønsker UiT Norges arktiske universitet å bidra med vår spesialkompetanse på samerett og samiske spørsmål til å bedre domstolens mulighet til å behandle eiendomsspørsmål som berører samiske områder.

Vennlig hilsen

Anne Husebekk
rektor

Lasse Lønnum
Universitetsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og krever ikke signatur

Saksbehandler: Aase Tveito